† A. R. P. Henricus Goldmann (1883-1944)

(Prov. Germ. Inf.)

*Eichsfeld* est in centro Germaniae, ubi Thuringia et Saxonia saeculo XVI ope Martini Lutheri ab Ecclesia Christi misere sunt avulsae, quaedam oasis catholica; cum enim politice ab Archiepiscopo-Electore Moguntino dependeret, iuxta stultum istud principium *Cuius regio, eius religio* fidem servavit vel saltem ope Iesuitarum recuperavit. Postea diu erat pars dioecesis Paderbornensis; nunc ad dioecesim Fuldensem pertinet. Nobis ibi inde ex a. 1921 est domus *Heiligenstadt*, de qua videri possunt *Analecta* 1939, p. 88-91.

Iam ante *Kulturkampf* nostri multas missiones tibi praedicarunt; sed primus Redemptorista Eichsfeldiae est P. Henricus Goldmann, natus 16-XI-1884. Pater eius Christophorus in Diedorf habebat cauponam et rei tabellariae administrationem (*Postagentur*). In universum vitam dedit octo filiis et duabus filiabus. Matris frater, parochus et vicarius foraneus

Becker in Grünterode, Henrici in baptismo patrinum egerat et postea eum saepe ac diu ad se invitabat. Eius igitur domui quoque, praeter domum paternam adeo religiosam, debetur quod Henricus in tota sua vita habebat agendi modum adeo urbanum, comem, quasi nobilem, et quod in suis rebus erat semper ordinis ac munditiae sectator. Insuper huic sacerdotali avunculo, praeter insignem nostrum missionalem P. Andream Hülsmann (1), debuit Henricus cognitionem nostri iuvenatus Vaalsensis.

Forti animo puer 13 annorum Aprili 1897 in longinquam Hollandiam proficiscitur volens fieri missionarius Redemptorista. Revocatur quidem domum iam insequenti mense ob mortem dulcissimae matris, verum filii vocatio inde nullum detrimentum patitur. In fine iuvenatus P. Director Jacobus Litz Henrico hoc dedit testimonium: « Condicipulis est carus; mitis est, modestus, ostendens quamdam morum elegantiam. Mihi videtur esse animo nobili praeditus atque ingenio excellenti ». Defuit quidem eius ingenio omnis originalitas, quae dicitur, sed eo magis possidebat artem aliorum scriptis bene utendi.

Absolutis in Congregatione studiis Patri Goldmann, inde ex 10-VIII-1910 sacerdotali dignitate insignito, remanebant 33 anni vitae, ita sub divinae Providentiae ductu distributi: Per 11 annos (1911-21 et 1924-25) egregie de Congregatione meritus est ut Lector iuvenatus. Per 9 annos fuit missionarius, assidue laborans in plaga occidental et oriental et centrali Germaniae septentrionalis. Per 5 annos (1931-1936) fuit primus et unicus Director parvi iunioratus Westfaliani Winterberg simulque hospitii Superior. In hoc tempus incidit gravis eius aegrotatio ex venarum ac pulmonum inflammatione, ita ut 17-XII-1931 munendus fuerit ultimis sacramentis; incidit quoque argenteum eius sacerdotii iubilaeum, ad quod etiam studentes Geistingerses invitavit, ut amoenitates illorum montium gustare possent. Triennio 1936-39 praefuit communitati Trevirensi illicisque duodeviginti studentibus, qui in Seminario episcopal tunc studiis vacabant (2). Tandem inde a nominationibus a. 1939 usque ad mortem fuit Rector domus Coloniensis simulque Consultor-Admonitor Provincialis.